

§ 102

## Yttrande över betänkandet "Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen" (SOU 2020:41)

Dnr: KS 2020/02563

### Kommunstyrelsens beslut

- Kommunen yttrar sig i enlighet med bifogat förslag.

### Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

### Sammanfattning av ärendet

Östra Göinge kommun har fått utredningen "Kommuner som utförare av tjänster åt arbetsförmedlingen" (SOU 2020:41) på remiss. Svar ska ha inkommit till Arbetsmarknadsdepartementet senast den 13 november 2020.

Utredningens direktiv tar sin utgångspunkt i överenskommelsen mellan regeringen och samarbetspartierna, Liberalerna och Centerpartiet, det så kallade 73-punktsprogrammet. Av direktiven framgår att Arbetsförmedlingen ska reformeras för att förbättra effektiviteten i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. Statens ansvar för arbetsmarknadspolitiken ska behållas men fristående aktörer ska matcha och rusta arbetssökande för de lediga jobben.

En utgångspunkt för ett reformerat system är enligt direktiven att det ska finnas likvärdiga tjänster hos fristående aktörer i hela landet. Det framgår samtidigt att det inte går att utesluta att det kan uppkomma situationer där det saknas fristående aktörer i ett område. Det kan också finnas situationer där det är för få aktörer för att uppnå tillräcklig konkurrens och god kvalitet. Det är bland annat mot den bakgrunden som utredningen haft i uppdrag att analysera om kommuner kan tillhandahålla insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen.

Utredningens uppdrag är mot ovanstående bakgrund att analysera och bedöma om det är tillåtet för kommuner att leverera arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av och med ersättning från Arbetsförmedlingen inom nuvarande regelverk, dvs. lagen om valfrihetssystem (LOV) eller lagen om offentlig upphandling (LOU). Utredningen ska också bedöma om det är tillåtet att kommuner – utom dessa två lagar – tillhandahåller arbetsmarknadspolitiska insatser under en avgränsad tid om tillhandahållandet annars är otillräckligt. Om det inom nuvarande lagstiftning är otillåtet för kommuner att medverka på något av dessa sätt, eller om rättsläget är oklart, ska utredningen lämna författningsförslag som syftar till att möjliggöra kommunernas medverkan.

Utredningens bedömning är att det redan idag är möjligt för kommunerna att, utan ytterligare reglering i lag, leverera arbetsmarknadspolitiska tjänster till Arbetsförmedlingen mot ersättning. Men utredningen föreslår ändå vissa ändringar av lagstiftningen för att förtydliga och

Justerandes sign.



Utdragsbestyrkande

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:

understödja att kommuner kan vara leverantörer åt Arbetsförmedlingen enligt LOV eller LOU. Den föreslår också att sådan verksamhet i kommunerna i så fall ska bedrivas på afärsmässiga grunder och att ersättningen från Arbetsförmedlingen ska särredovisas för att säkerställa transparens och konkurrens på lika villkor. Ett visst undantag från lokaliseringsprincipen föreslås också eftersom arbetsförmedlingens upphandlingar sannolikt kommer att omfatta verksamhet som bedrivs i flera kommuner.

### Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Stabsavdelningen, daterad den 29 september 2020
- Förslag till yttrande över betänkandet "Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen" (SOU 2020:41)

Beslutet skickas till:  
remissvar@regeringskansliet.se

Justerandes sign.



Utdragsbestyrkande

Fotokopians överensstämmelse  
med originalet intygas:  
